
№34 (313)
13 октября 2023

13 окт
ября 2023 №

34 (313)
1

№34 (313) 
0,5 п.л.

13.10.2023

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2023 года                                                                                                          № 142

Об определении мест применения пиротехнических изделий 
на территории сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», в целях обеспечения выполнения первичных мер пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Верхнеказымский, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить на территории сельского поселения Верхнеказымский место для применения 
пиротехнических изделий бытового назначения (далее – пиротехнические изделия), в период 
проведения новогодних и рождественских праздников с 31 декабря 2023 года по 8 января 2024 
года – район аллеи, соединяющий площадь сельского дома культуры, расположенного по адре-
су: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский, 3 
микрорайон дом 15 и общежития на 75 мест Верхнеказымского линейного производственно-
го управления магистральных газопроводов, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский, 3 микрорайон дом 17, на 
расстоянии не ближе 100 метров от строений.

2. При подготовке и проведении фейерверков в месте, установленном пунктом 1 настоящего 
постановления, с использованием пиротехнических изделий III класса опасности:

а) размер площадки должен соответствовать условиям, при выполнении которых возможно 
проведение фейерверка;

б) зрители должны находиться с наветренной стороны. Безопасное расстояние от мест про-
ведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции при-
меняемых пиротехнических изделий;

в) на площадках, с которых запускаются пиротехнические изделия, запрещается курить и 
разводить огонь, а также оставлять пиротехнические средства без присмотра;

г) места для проведения фейерверков необходимо отгородить и оснастить первичными сред-
ствами пожаротушения;

д) охрана мест и безопасность при устройстве фейервер-
ков возлагается на организацию, проводящую фейерверк;

е) после использования пиротехнических изделий терри-
тория должна быть осмотрена и очищена от отработанных, 
не сработавших пиротехнических изделий и их опасных 
элементов.

3. Применение пиротехнической продукции запрещает-
ся: 

 а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функ-
ционального назначения;

 б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных 
объектов, в полосах отчуждения нефтепроводов, газопро-
водов и линий высоковольтной электропередачи;

 в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях 
фасадов зданий (сооружений);

 г) на сценических площадках, стадионах и иных спор-
тивных сооружениях;

 д) на территориях особо ценных объектов культурно-
го наследия народов Российской Федерации, памятников 
истории и культуры, культовых сооружений, заповедников, 
заказников и национальных парков.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнека-
зымский» и разместить на сайте органов местного самоу-
правления сельского поселения Верхнеказымский.

5. Контроль за выполнением постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования, заве-
дующего сектором администрации сельского поселения 
Верхнеказымский Н.В.Андрееву.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                  
Г.Н.Бандысик


